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Fyrverkeri bør forbys – av hensyn til dyr, mennesker og miljø

Nyttårsaften skulle være en dag for ettertanke, en dag med høytid og verdighet over seg. I stedet er det
en dag mange gruer seg til på vegne av dyrene. Man planlegger for egne dyr, prøver å skape et skjermet
miljø, finner frem hørselvern og håper at de skjelvende dyrene skal overleve enda en skrekknatt.
Samtidig er man fullstendig klar over at man ikke kan skjerme de som trenger det mest.

Massedød av fugler rundt om i verden nyttårsaften viser hvor farlig fyrverkeri er for fugler. I byen Beebe i
Arkansas døde rundt 5000 fugler nyttårsaften 2011. Året etter skjedde det igjen på samme sted og
samme dag, med rundt 200 fugler. Samtidig ble det funnet 500 døde fugler på et begrenset område i
staten Louisiana og 50 døde kaier i Falköping i Sverige. I fjor på første nyttårsdag lå det hundrevis av
døde og skadde fugler i Romas gater.

https:/ /www.vg.no/nyheter/utenriks/ i/o48eR/arkansas-derfor-doede-fuglene

New Year's Eve fireworks spark 'massacre' of birds in Rome (nypost.com)

Forskerne er ikke i tvil om at det er fyrverkeri som dreper fuglene. Et internasjonalt forskerteam basert i
Nederland brukte værradar til å overvåke bevegelsene til fugler på nyttårsaften. Data viste at tusener av
fugler eksploderte i flukt når rakettoppskytingen startet, og at fuglene nådde høyder på 500 meter, der
de fløy i tette flokker i rundt 45 minutter. Det er en stor påkjenning for fugler å bruke energi på flukt
midt på vinteren, når de trenger å spare på energien for å overleve. Fugler ser dårlig i mørke og kan fly
inn i bygninger, trær og kraftledninger. Obduksjon av fugler etter massedød nyttårsaften viser at de har
dødd av panikk og traumer.

https:/ /www.forbes.com/sites/grrlscientist/2015/12/31/birds-flee-en-mass-from-new-years-eve-firewor
ks/#752393ee7850

Forskning visar att nyårsfyrverkerierna är en dödsfälla för vilda fåglar - Chris Ceder
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Det merkes også betydelig nedgang i antall fugler på fôringsplassene – fra et yrende liv før nyttår til bare
en rest på nyåret. Vi som prøver å berge fuglene gjennom vinteren må finne oss i at mange av dem dør
nyttårsnatta fordi naboene vil fyre opp raketter.

Ikke alle familiedyr og husdyr overlever heller. Hunder, hester og kaniner har dødd av skrekk, mange
hunder og andre dyr har mistet livet etter skader de har pådratt seg under flukt, kyr og hester har dødd
etter å ha løpt inn i vegger og trær, og rådyr har løpt vilt i gatene mellom smellende raketter, inntil de er
blitt så hardt skadet at viltnemnda har måttet avlive dem. Ì tillegg kommer branner som følge av
fyrverkeri, som i en zoologisk hage i Tyskland nyttårsaften 2020, der over 30 dyr brant inne, blant annet
sjimpanser, gorillaer og orangutanger.

Høye strømregninger har ikke lagt en demper på feiringen denne gangen heller. Folk mottar krisepakke
fra regjeringen for å kunne leve som før, og blant annet sende opp rundt 350 millioner kroner i raketter i
løpet av noen timer. Da er ikke nøden stor.

Vi trenger et forbud, og det bør komme fort. Vi har ikke råd til å miste flere fugler, og vi kan ikke fortsette
å la nyttårsfeiringen påføre tamme og ville dyr dødsangst. Fugler dør over hele verden på grunn av tap av
leveområder, intensivt jordbruk, sprøytemidler, jakt/ fangst og klimaendring. 1469 fuglearter i verden er
truet, og ytterligere 1000 arter nærmer seg å være truet. Det er galskap at det i tillegg skal være lov å ta
livet av fugler med nyttårsraketter som fyres opp i de fleste av landets byer, bygder og avkroker.

Mange fugler får ikke oppleve våren og sommeren og de får ikke gi nytt liv, fordi folk vil gi seg selv noen
minutter forlystelse. Det er en egokultur, og det er derfor ikke rart at vi er midt i en global naturkrise som
bare akselererer.

Det finnes ikke en eneste god grunn til å fortsette med dette. De som mener at deres fornøyelser er
viktigere enn dyrs liv, bør gå i seg selv. Vi er så bortskjemte med underholdning at det må være mulig å
forby den mest skadelige underholdningen. Folk kan se på fyrverkeri på storskjerm i stua, eller de kan gå
sammen om å tenne varder - stille bål som kan lyse fra fjellknauser over hele landet - og på den måten
markere at vi går inn i et nytt år med nytt håp.

Verden trenger en forandring, og da må vi forandre oss. Vi kan ikke fortsette å ture frem i blind egoisme
og skremme livet av dyr på årets siste dag. Vi ber innstendig kommunene om å innføre forbudssoner og
politikere og myndigheter om å jobbe for et forbud mot fyrverkeri.
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